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Projektnamn: 

Etablering av Fellesrådet för Trøndelag och Jämtland Härjedalen.  

 
Projektperiod  
 
2021-02-01 ----2022-09-30  
 
Åtgärd  

”Små och medelstora företag” 

Specifika mål 1: Ökad konkurrenskraft hor företag. 

Att genom gränsöverskridande samverkan och modeller främja utveckling och växtkraft i 
branscher med tillväxtpotential. Exempelvis inom branscher som kulturella och kreativa 
näringar, besöksnäringen, miljö och energi. Samverkan som ger kunskapslyft och inspiration 
för att kunna omvandlas till gränsöverskridande affärsmodeller, kommunikationsplattformar, 
teknik och produktförädling.    

Projektägare 

Naboer AB 

Projektledare  

Lennart Adsten 

Organisation: 

Som ledningsgrupp agerar styrelsen i Fellesrådet för Tröndelag och Jämtland Härjedalen. 

För projektets genomförande kan olika operativa arbetsgrupper bildas.  

Syfte: 

Projektets mål är att under projekttiden etablera en i gränsöverskridande sammanhang, ny 
långsiktig kraftsamlare för utveckling. Detta på uppmaning av politiken och genomförs 
genom bildande och etablering av föreningen ”Fellesrådet för Trøndelag och Jämtland 
Härjedalen”. Fokus i projektet kommer finnas på att ta fram ett attraktivt och engagerande 
innehåll i verksamheten. Bygga upp Fellesrådets långsiktiga strukturer av organisation, 
styrdokument, finansiering, kommunikationsplattform mm. Dessutom är ytterligare 
förankring och utbyggnad av partnerskap och medlemskretsen viktiga delar. Föreningen 
kommer på sikt att bli en mycket stark motor för att främja hållbar utveckling, grön tillväxt 
och entreprenörskap. Interregional mervärden ska bli en röd tråd genom verksamheten.   



Motivet: 

Region Jämtland Härjedalen och Trøndelag fylkeskommune tillsammans med flera andra 
kommuner har utryckt en stor potential inom långsiktig samverkan mellan 
Jämtland/Härjedalen och Tröndelag. Det ligger relativt högt upp på deras agenda. De 
offentliga aktörerna ser också stora mervärden att vinna genom att de i en strukturerad form 
skulle kunna bli möjliggörare för hållbar tillväxt genom samverkan mellan det offentliga, 
näringslivet och akademin. Idag saknas ofta den strukturen där det offentliga och näringen 
möts och tillsammans kan skapa gränsöverskridande vinster.  

Naboer AB ägs av 13 offentliga aktörer på båda sidor om gränsen och med bl a av Region 
Jämtland Härjedalen och Trøndelag fylkeskommune som största ägare. Det finns en 
uppmaning från bolagets ägare att Naboer AB ska se på hur detta interregionala verktyg 
ytterligare kan utvecklas till en verksamhet som matchar framtidens behov. De flesta aktörer 
är inställda på att det hellre kommer att bli mer, än mindre, samarbeten mellan Jämtland och 
Tröndelag i framtiden samt frågor av viktig karaktär.  

Utifrån den av Naboer AB genomförda förstudien ”Interregional utveckling genom Naboer 
AB – nästa steg” har det nu lagts grunden till hur vissa delar av det gränsöverskridande 
arbetet kan utvecklas på ett långsiktigt sätt. Detta har lett till flera processer som hanteras på 
de olika ägarnas bord samt inom de gränsöverskridande nätverken. Det är mycket intressant 
att flera av dessa utvecklingstankar har kunnat knytas samman för att stärka varandra.  

En del som förstudien banat väg för är hur Naboer AB ska kunna utveckla sin interna 
verksamhet och utformningen av ägarstrategier och ägardirektiv. Den andra delen är att stärka  
Region Jämtland Härjedalen och Trøndelag fylkeskommune i sin ambition om ett ännu mer 
fördjupat samarbete.  

Tillsammans har dessa tre parter nu tagit ett gemensamt beslut och grepp för nästa steg i 
fördjupat samarbete mellan Trøndelag och Jämtland Härjedalen genom att bilda föreningen 
Fellesrådet för Tröndelag och Jämtland. Ambitionen är också att Fellesrådet så småningom 
ska få status som gränskommitté inom Nordiska ministerrådets struktur. Tanken är att 
Fellesrådet och Naboer AB ska komplettera varandra och Naboer AB har fått i uppdrag att 
administrera och starta igång verksamheten i föreningen varför Naboer AB står som 
projektägare till denna interregansökan.  

Vi väljer att projektformulera detta för att verksamheten kommer att skapa goda 
förutsättningar för bl a näringslivets utveckling och växtkraft inom områden med 
tillväxtpotential och det stämmer väl överens med interregprogrammets insatsområde ”Små 
och medelstora företag”.  

Ett annat argument för att projektformulera detta är att det då blir en transparent och tydlig 
process för nätverken och även presumtiva nätverk som då är välkomna att samverka och 
ansluta sig. 

De råder stor politiskt förankring och enighet i frågan både i Tröndelag och Jämtland 
Härjedalen vilket också är ett starkt motiv för projektet.   

 

 

 



 

Bakgrund: 

Projektägaren Naboer AB ägs av 13 offentliga instanser i Jämtland och Tröndelag. Det 
beskrivs som ett Jämt-Trönderskt utvecklingsbolag och har funnits sedan mars 1995. I dagens 
bolagsordning formuleras syftet på detta sätt: 

”Naboer AB verkar för att på ett operativt sätt, långsiktigt utveckla, vårda och förstärka 
banden mellan Jämtland och Tröndelag. Syftet är att skapa gemensamma mervärden genom 
interregional utveckling. Insatserna riktas mot de områden som ägarna prioriterar.” 

Över tiden har det blivit många insatser för detta. Teman har skiftat beroende på var behoven 
har ansetts störst från tid till annan. Nämnas kan ungdomsfrågor, infrastruktur, 
gränsfjällsfrågor, kunskapsspridning, folkhälsa, kulturhistoria och konceptbyggning kring 
den. Interreg har varit en nära partner i denna utveckling och kan förhoppningsvis även vara 
det i framtiden. Naboer AB har haft 21 interregprojekt i sin egen balans som projektägare, 
men dessutom skapat lika många (21 st) åt andra där bolaget varit involverad i större eller 
mindre grad under projekttiden.  

Bakgrunden till denna process startade redan i början av 2019 då det började en 
verksamhetsgenomlysning och kreativ uppgradering i Naboer AB. Ett förstudieprojekt 
”Interregional utveckling genom Naboer AB – nästa steg” riggades under 2020 som skulle 
fånga upp verkliga behov och inspel från olika aktörer gällande gränsöverskridande 
samarbeten i framtiden. Detta gav genom en mängd intervjuer ett bra underlag att bygga 
vidare på trots att vi på grund av Covid-19 krisen inte kunde processa genom fysiska möten.  

Samtidigt tog i början på 2020, Tröndelag fylkekommunes och Region Jämtland Härjedalens 
politiker i hand på att jobba för ett fördjupat och långsiktigt samarbete. Denna önskan flätades 
så småningom ihop med den förstudie som Naboer AB utförde.    

Region Jämtland Härjedalen och Trøndelag Fylkeskommune har av olika skäl efter många år 
som medlemmar, frånsagt sig vidare engagemang i Mittnordenkommittén efter årsskiftet 
20/21. Samtidigt har båda sidor utryckt önskemål om att skapa en ny typ av ”gränskommitté” 
mellan Jämtland och Tröndelag, men då utifrån de förutsättningar som råder idag mellan 
dessa två områden kopplat till Naboer AB’s framtida strukturer på ett rationellt sätt och med 
stöd av de input som getts via bolagets förstudie/process. Därför började parterna tillsammans 
se på möjligheterna att skapa en ny gränskommitté mellan Jämtland och Tröndelag och detta 
inom Nordiska ministerrådets strukturer.   

I slutet på november 2020, hade alla beslut fattats hos de tre parterna Region Jämtland 
Härjedalen, Tröndelag fylkekommune och Naboer AB. Om detta rådde fullständig politisk 
enighet. Besluten var att tillsammans stifta och bilda föreningen ”Fellesrådet för Tröndelag 
och Jämtland Härjedalen” som också har ambitionen att så småningom få statusen som 
gränskommitté genom Nordiska ministerrådet. Naboer AB fick uppdrag att etablera och 
administrera föreningen som ska få en betydande framtida roll i den gränsöverskridande 
utvecklingen. Genom föreningsformen är det också enklare att bygga ut och formalisera 
nätverken på ett bredare sätt än enbart genom Naboer AB.   



Det finns även en uttalad önskan om att föreningen ska kunna få en flygande start i sin 
etablering och verksamhetsutveckling varför Interreg anses vara en lämplig samarbetspartner 
för detta och därför görs nu denna ansökan.  

Målgrupper:  

Nätverk som har gränsöverskridande utbyten och samarbeten idag mellan Jämtland och 
Tröndelag. Men även sådana som i framtiden ser potential att skapa gränsöverskridande 
handel eller samarbeten idag mellan Jämtland och Tröndelag. Det kan alltså vara företag, 
offentliga instanser, institutioner/högskolor, näringslivets branschorganisationer och även 
föreningsliv. 

Förväntade resultat: 

En etablering och formalisering av den nya föreningen Fellesrådet för Tröndelag och 
Jämtland Härjedalen. Insatsen är brett politiskt förankrat och föreningen ska över tid även bli 
brett förankrat bland näringsliv, akademi och föreningsliv. 

Visionen med Fellesrådet kan beskrivas så här: 

Fellesrådet ska bli en gränsregional kraftsamlare som har till syfte att främja hållbar 
utveckling och grön tillväxt. I uppdraget att skapa interregionala mervärden hittar vi roller 
som arenaskapare, facilitator och nätverksbyggare.  

Fellesrådet hörnstenar bygger på politisk plattform, breda kompetensnätverk och samverkan. 
Detta genom att i första hand, verka utifrån de förutsättningar som ges mellan Tröndelag i 
Norge och Jämtland Härjedalen i Sverige.  

Fellesrådet ska även bli en medspelare och partner för interregional samhandling i Norden och 
Europa med ambitionen att vara en del av utvecklingsarbetet genom Nordiska Ministerrådets 
samlade gränskommittéer.  

Fellesrådet ska inom prioriterade teman verka för att omsätta ord och visioner till operativ 
handling. Gärna i samverkan utifrån modellen ”Quattro Helix”, där arbetssättet engagerar 
samhällets fyra centrala aktörer: näringsliv, föreningsliv, det offentliga och akademi.  

Värdegrundande ord för Fellesrådet är långsiktighet, ökad konkurrens genom grön tillväxt, 
hållbarhet, ungdomsperspektivet, inkluderande och framtidsfrågor. Allt kopplat till Agenda 
2030. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Aktiviteter och tidsplan: 

- Förädling av stadgar, styrdokument och strategier 

(2021-02 ---- 2022-06) 

- Ansöka om och erhålla statusen som gränskommitté inom Nordiska ministerrådets struktur 

(2021-02 ----- 2022-07) 

- Ordna formerna för administration/kanslifunktion och hantering gentemot myndigheter och 
bankorgan.  

(2021-02 ----- 2022-03) 

- Bygga ut nätverken genom nya medlemmar och olika partneravtal. I nätverken inkluderas 
näringsliv, föreningsliv, det offentliga och akademi. 

(2021-06 ------ 2022-09) 

- Skapa ännu bredare förankring och mandat för verksamheten. 

(2021-03 ----- 2022-06) 

- Utveckla långsiktig finansieringsmodell. 

(2021-03 ----- 2022-06) 

- Utveckla långsiktig organisations och bemanningsstruktur och föreningsstyre. 

(2021- 02 -----  2022-09) 

- Utveckla kommunikationsplattformar via web, nyhetsbrev och sociala media. 

(2021-03 --- 2022 – 06)  

- Lägga planer för attraktiva engagerande aktiviteter och forum som t e x Fellesting. 

(2021-02 ----- 2022-09) 

- Samla intressenter på seminarier, forum för att diskutera och ge input i aktuella prioriterade 
frågor.  

(2021-05 ---- 2022-09) 

- Skapa operativ handling där behov för detta har framkommit. 

(2021-09 --- 2022-09)  

- Slutredovisning och resultatspridning 

(2022-07-2022-09) 

 



 

Utkast preliminär Budget:  35/65 

Etablering av Fellesrådet för Trøndelag och Jämtland Härjedalen  
 

Kostnadsbudget Sverige (totalt för projektperioden) 
 
           SEK (10.1723) 

Kostnadsslag EUR SEK 
Personal 80 000 813 784 
Ekstern sakskunnskap og eksterne tjenester, 
mötesomkostnader, workshops. 
kommunikationsplattform 

39 200 398 754 

Reiser og losji 6 430 65 408 
Utrustning (programvare, teknikk til bildebehandling 
for bildebank)  

0 0 

Schablonkostnader 12 000 122 068 
Privat bidrag i annet enn penger 0 0 
   
Total kostnad Sverige  137 630  1 400 014 

                                                                                                          (71% i SEK) 
 
 

Finansiering Sverige (totalt för projektperioden) 
Finansiär EUR SEK 

(10,1723) 
EU-medel 65 %           68 815 700 007 
Offentlig kontant medfinansiering                                                           
Region Jämtland Härjedalen  68 815 700 007 
   
   
   
   
   
Privat kontantfinansiering 0 0 
   
   
   
Offentlig bidrag i annet enn penger 0 0 
   
   
Privat fiansiering i annet enn penger 0 0 
   
   
Total finansiering Sverige 137 630 1 400 014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kostnadsbudget Norge (totalt för projektperioden) 
  
                             

Kostnadsslag EUR NOK  
(8:00)  

 SEK 
(0:96)   

Personal 43 000 344 000 330 240 
Eksterne tjenester, mötesomkostnader, 
workshops, kommunikationsplattform 

20 000 160 000 153 600 

Reiser og losji 4 658 37 264 35 773 
Utrustning 0 0 0 
Schablonkostnad (15% av lønnskostnadene)   6 450 51 600 49 537 
Privat bidrag i annet enn penger    
    
Total kostnad Norge 74 108 592 864 569 150 

                                                                                  
Finansiering Norge (totalt for prosjektperioden) 

Finansiør EUR NOK SEK (0.96) 
IR-midler 35 % 37 054   296 432 284 575 
Offentlig kontantfinansiering    
Trøndelag fylkeskommune 37 054 296 432 284 575 
    
    
    
    
    
Privat kontantfiansiering 0 0 0 
    
    
Offentlig finansiering i tid 0 0 0 
    
Privat finansiering i tid 0 0 0 
    
Sum finansiering Norge 74 108 592 864 569 150 

           (29% i SEK) 

 

 


